АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2020 № 271

              г.Шатура

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

городского округа Шатура Московской области юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление

многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным

ремонтом подъездов в многоквартирных домах

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственными (муниципальными) учреждениями), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, услуг»,

постановлением Правительства Московской области от 26.03.2019 № 161/10 «О внесении

изменений в государственную программу Московской области «Формирование

современной комфортной городской среды», письмом Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Московской области от 16.10.2019 №12исх/З-1447,

распоряжение Министерства экономики и финансов Московской области от 15.05.2019

№25 РВ-94

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа Шатура Московской области юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на

возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в

многоквартирных домах, утвержденный постановлением администрации городского

округа Шатура Московской области от 22.06.2018 №1623, (с изменениями внесенными

постановлениями администрации городского округа Шатура от 13.05.2019 №741, от

18.07.2019 №1133 (далее – Порядок):

1.1. пункт 2.5. изложить в новой редакции:

Предельная стоимость ремонта одного типового подъезда (по категориям этажности

МКД):

2 - 5 этажные многоквартирные дома – 480 000 руб.;

6 - 9 этажные многоквартирные дома – 1 300 000 руб.;

10 - 12 этажные многоквартирные дома и выше – 2 000 000 руб.

В случае, если фактическая стоимость ремонта подъезда ниже предельной

стоимости ремонта, финансирование осуществляется за счет всех источников в

установленных выше пропорциях.

Если фактическая стоимость выше предельной стоимости ремонта типового

подъезда, финансирование осуществляется в пределах предельной стоимости ремонта

типового подъезда.

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Титова Л.В) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ленинская

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным

услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа Шатура.

   3. Контроль за исполнением постановления возложить на финансовое управление

администрации городского округа Шатура (Лаврова М.В.).

Глава городского округа                                                                        А.Д. Келлер